

Proposition

angående att låta styrelsen äska från investeringsfonden

Bakgrund

Under höstterminsmötet 2021 beslutade sektionens medlemmar att nästkommande års styrelse skulle "utvärdera fondsystemet och sektionens sparande för att förenkla inköp av nya tillgångar och förtydliga vad våra fonder är". Detta har styrelsen gjort och som åtgärd efter utvärderingen väljer vi nu att lägga fram denna proposition. Med fonder åsyftas i detta fall inte börsplacerade pengar utan F-sektionens interna sätt att hålla ordning på kapitalet. Investeringsfonden är alltså en hög med öronmärkta pengar sektionen har hos banken.

F-sektionen är en växande organisation som omsätter stora summor pengar och med det tillkommer en ökande mängd inköp. Vissa av våra utskott har budget för nya inköp och styrelsen har i nuläget 10.000 kr att disponera på saker som projekt, bubbelbjudning inför nollegasque och inköp. Utöver budgeterade pengar har sektionen en investeringsfond som i dagsläget innehåller över 130.000 kr. Dessa pengar får endast sektionensmötet disponera. Många nya inköp till sektionen måste därför göras via ett sektionensmöte.

Skillnaden mellan att ha pengar för inköp i sektionens fonder istället för i budgeten är att en budget förväntas hållas. Om man har en budget på exempelvis 10.000 kr för nya inköp så förväntas man också att köpa in saker för 10.000 kr det året. En fond är, till skillnad från budgeten, mer flexibel. Behovet och/eller viljan att göra nya inköp till sektionen kan variera mycket från år till år. Därför kan det vara svårt att budgetera inköpen för nästkommande år och de extraordinära inköpen kan istället göras från en fond för att man inte behöva frångå budgeten. Utöver detta möjliggör fonderna även större inköp då de är mycket större än många utskotts totala budgetar. Fonderna gör alltså att sektionens pengar i större utsträckning spenderas då behov uppkommer.

Styrelsen har redan ansvar för sektionens ekonomi och är betrodd med en budget som omsätter knappt 3 miljoner kronor, sektionens alla fonder (undantaget investeringsfonden) samt sektionens egna kapital som utgörs av några hundra tusen kronor. De enda pengarna styrelsen inte får råda över är de som ligger i investeringsfonden.

Då kanske man undrar varför styrelsen skulle få lov att disponera pengarna i investeringsfonden. Jo, det finns många anledningar till det. Pengarna skulle bli mer lättillgängliga för gemene sektionensmedlem genom att äskning om pengar skulle kunna ske under större delen av året, vilket i sin tur skulle leda till att man kan börja bruka inköpta saker tidigare. Styrelsen har som uppgift att förvalta och överse sektionens ekonomi och dess fonder, därmed känns det lämpligt att investeringsfonden också inkluderas i detta. Styrelsen har god insikt i sektionens verksamhet och har kapacitet att ta välgrundade beslut om vilka inköp som skulle gynna vår förening. Utöver detta skulle både styrelsen och medlemmarna spara väldigt mycket tid inför och under sektionensmötena.

Styrelsen väljer att föreslå ett övre tak på hur stor del av investeringsfonden styrelsen får använda



om året, detta för att stoppa en enskild styrelse från att tömma fonden helt och hållet.

Yrkande

Styrelsen yrkar därför

att i sektionens **Stadgar** under *Kapitel 6 Investeringsfonden* ändra enligt följande:

§ 6.2 *Disponering* ~~Endast~~ Sektionsmötet **och styrelsen** har rätt att disponera Investeringsfondens medel **enligt Reglementet**. Förslag om medlems användande skall vara i form av en motion eller proposition.

att i sektionens **Reglemente** under *Kapitel 11 Fonder* ändra enligt följande:

§ 11.3.1 *Investeringsfonden* Fonden ska användas för att finansiera investeringar som sektionen vill göra. ~~Pengar kan äskas av alla medlemmar men måste godkännas på ett sektionsmöte.~~ **Alla medlemmar kan äska från denna fond och dessa kan godkännas på ett styrelsemöte eller sektionsmöte.** Styrelsen har rätt att disponera 15.000 kr per termin **ur fonden.**

I Stefan Ingves (riksbankens chef) tjänst,

Emma Engdahl
Vice ordförande 2022

Aron Allen
Styrelseledamot 22/23



F-sektionen inom TLTH
Box 118
221 00 Lund

ordf@fsektionen.se
fsektionen.se